28102/2020 	 Prefeitura Municipal de Nova Russos

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOVA RUSSAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A CPL torna público que está disponível na saia de
licitações e alies: www.bll.org.br  dou www.blleompras.com  e
www.tcm.ee.gov.br/licitacoeso  Edital de Pregão Eletrônico i? SMA-
PE00I/20, paraAquisiço de velado Novo, tipo picape, Zero
Quilómetro, Cabine Dupla, para Suprir as Necessidades da
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO do Municipio de Nova Russas. Data Inicio de
Cadastiamento de Proposta de Preços: a partir de 28 de fevereiro de
2020 a partir das 12:00 horas; Data de Aberlum de Propostas: 13 DE
MARÇO DE 2020 das 09:00 ÀS 09:30 horas:Data da Disputa de
Preços: 13 DE MARÇO DE 2020 às 09:30 horas (Horário de Brasilia-
DF).

Nova Russas/CE, 28 de fevereiro de 2020.

O PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Donfim

Código Identfflcador:D27E406D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 28/02/2020. Edição 2396
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariornunicipaicom.br/aprece/

o

b7s... 111

o

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000

AVISO.DE  LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SMÁ-PE001/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A CPI- torna público que está disponível na sala de
licitações e sites: 	vtbILorg.br  e/ou w.bIlcompras.com  e 	.tcm.ce.gov.br/licitacoes o Edital de
Pregão Eletrônico n° SMA-PEO01/20, para Aquisição de veiculo Novo, tipo picape, Zero Quilõmetro, Cabine
Dupla, para Suprir as Necessidades da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLViMENTO
ECONÕMICO do Município de Nova Russas. Data Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir
de 28 de fevereiro de 2020 a partir das 12:00 horas; Data de Abertura de Propostas: 13 DE MARÇO DE
2020 das 09:00 Às 09:30 horas; Data da Disputa de Preços: 13 DE MARÇO DE 2020 às 09:30 horas
(Horário de Brasilia-DF). Nova Russas/CE, 28 de fevereiro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -
Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 28/02/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - SMA-PEO0I12012020 está publicado(p) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

~.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=433.

Nova Russas/Ce, 28 de Fevereiro de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas jjj
Rua Padre Francisco Rosa. N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce -

CNPJ: 07.993.439/0001-011 CEP: 62.200-000

Link direto
wvntr,ovarussasce gov.br/TIcItacaoIIsta.php?Id=433

.uc.ao 	 Página(s) 1 de 1

z;

E o 	Ct 	- w E Ci

c
Eouo 'E

E E 	m
o E o E E c o o

ag E -
"

42 	-• 	•J O'4 	t 2 ci b E • 	c -
1 > 	C • J .Eg.b

E 8
ci 00 4-

w
r,I,2 t tC

o. Eo

Uh11€flfl1 E ci 	o

rb h 	1
I3r

i!III
.1fl2-1

t. lt

€J11h
.dá

utfl
flito...

i1F'

•iIIji
-

.. iI1
!Ji'4i
i4Iih

UI'Hll

1r IaI

4111

1. :;

1FPift

~pit.p
w143E18

Mgbi •€Jdbpt

1IIi!it.iiiii

a - M LillLn

m1 iiii -24

Itis P r 83
»'

E
51

4d
0
  d
o

C
n

n
PT

ef
ta
i.
n
Mu
.,
Id
pa
l
 de
  N
ov

a
Ru

ss
a
  A
 C
P
L

W
na
  p
á
br
ca
  q
ue

n
á

g
.
o.

Iv
S
 ft
a
—

d
e
 Ic
Á
a
çô
ea

e
.4
.w
  v

sw
w
bl

 o
ro
Mr
  e

/c
o
w
w

sc
c4
np

ra
s
a
m
 e

s
w
w
.t
on
c
e
  g
ov
&
/

e
s

o

E
d
tS

d
e

Pr

e
a
o

E
le

tr
ón

le
o
0

S
kW
P
E
I
t

P
S2

a
qu
i
s
o
  d
e

t
i
ad
o
nc
vo
,
ti
po

í
p
.
.
  z
n
o
  q
ui
ô.
i.

ef
to
.
o
.h
k
d
1
C
P
i

S
#
k

ne
ce
s
a
de

s
d
a
 S
ea
t
a
'

d
e
  M
ei

o
Ai
t
e
flt
.  e
  O
e
e
n
v
'4

FU

EC
On
&
I*
Ø
 d
o
 	M
e
ni

cf
pl
o

d
e
  N
ov
a
Ru

ss
as

.
D
M
a
  ï
,I
do

  d
e

ca
d
a
s
.
me

Td
O
d
e
  P
ro
po
st
a
de

  P
Te

çc
e

a
  p
e.
lk
 d

e
2
8
 de

ie
ve
a
o
  d
e
2

a
  p
m
f
r

d
o
s

 '
2
W
 h

-
s

D
M
a

 d
e
A
b
ed

in
  d
e
Pr
op
os
ta

c
IS

 d
e
m
v
!?
,

 d
e

20
20

 d
as

  O
tO
O
às
  0
03
0

1
w
.
,
;

D
e
la

  d
a
O
u
A
a
d
e
  P
re
ço
s.
  1
3
  d
e
m
a
ço
  d
e
20

20
 á

s
09
:3
0

bo
ia

s
(H
o
S
t
  d
e
OE
II
S

M
F
)
.
  N
ov
a
  R
u
,s
ss
JC

E.

f
l
 d
e
  f
.v
ei
e
lz

o
da

  2
02
0.
  P
au

lo
  5
êt

Io

dr
ad
e
Bo
ef
im
  -
 P
n
sl

A
a
1
—

f
il

ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
 P,
.I
.i
tu

na
  s
$.

ja
k
tn
al
 d
i
  S
o
v
a
  R
u
em

À
 C
a

Tl
i
na
o
  d
o
 U
c
ft

aç
ao
 o
rn
a

~
b
k
o
 o
  R
o
su
l
I
a
  d
a
Fa

se
  d
e
 1 1
a'
a
ç
o
  r
e4
ar
er
a
a
 hc
.I
aç
á
o
  n
a
mo
da

da
d
e
 To
m
a
da

  d
o

te
 S

I-
I
P
1
20

.
ct
90
 S
4

o
  6
 a

vç
8
0
  d
o
p
a
s
s
a
ge
m
  m
o
t.

ad
a

i
t

o R
io
  C
o'
bg

oo

na
  R
u
a
  M
a
gi
a
O
M
e
.
  1
v
ar

es

D
*
o
  P
el

ro
nt
d
o

s
ed
e
  d
o
  M
u

rí
ci
pi
o
a

o*

re
  o
R
is

of
la

Co
ro
ne

l
na
  e
sf

ra
da

  q
ue
  f
lga
  a
  s
ed
e
do
  M
o
t
p
lo
  d
e
N
ov
a

 R
us
sa
,
a
lo
de
ld
ad
o
  d
o

o
,a
mR
S.

E
m
p'
s
as
  h
at
im

ad
a
r
  D
l.
  f
ln

v
CO

II
SS
tJ

ÇÕ
eS
 S
M
ç
o
,
  E
ve
r
os
  e
  L
o.
çô
es
  E
PR
E
U
.
  0
2.
  W

IJ

-

_

1

t
f
l
 A.
%b

..
.I

An
t
n
t
 de

S
e
u
s
.

E
I
R
SJ

.
0
4

MiSQ

E
.t

d
o
  d
o
C
o
ar
á
 -
 Pr
qt
oM
w
 M
u
rd
ci

pa
l
de

  N
o
va
  R
us

sa
s.

  A
 C
or

rí
ss
à
o
  d
e
U
t
a
*
  c
xn
a

q
ue
  a
  p
ai
r
  d
a
  l
a
O
O
 I,
aa

s
do

 	d
e
 28
 d

e
r
o
r
e
o
d
o
  2
0
20
 e

st
ar
á

ds
po

IV
I
pa
ra

  o

C
ad
a*
a
ll

on
b
  d
a
  P
n

ta
s  d
e
Pr
eç
os
  r
er
a.

0f
40

5
ao
  P
ro

o
  E
hf
rõ
co
  i
r

S
&
P
E
Ó
2
i7
0,

a
40
0b
$
lo
k

Ic
qn
ec

lr
ne
nt

ø
de
  r
ne

rq
rud
a
  e
s

la
r
do
  M
w
d
p1

0
de

M
oa
  R
o
ss
os

-C
E
.
  a
lr
av
és

  d
a

S
w
ol

ad
a
de
  E
&
n
ç
áo
.  D
at

e
do
  .
~

 d
a,
  N
~

In

 l
2
d
e
n
w
ç
od
e

20
2
0
 da
s

OS
.3
O
 às

10
®
 ho

ra
t
  D
at

.
da

  t
Is
pi

i
d
s
  p
(
e

1
2
  d
o
ma

rç
o
  d
e
  2
01

0
ás
  1
0
0
0
  h
or
as

N
O
*

IO
tI
e

a

of
l.
O
e

a
ip
o

à
s
er

ad
qu

ul
do
rO
s
dI
aS

út
SI
m,
da

S
D
&
O
O
M
 14
: 0
0
ho

ra
s.
na

  -
a

N
.

Fr
an
o
so
o
R
o
s
a

13
08

,
Ca
nt
o
,
  N
av
e
  R
us
sa
si
t
e

o
u
  a
b
f
l

-

-

w

tI
io
'
g
t
  N
o
v
a

ts
s.
as
.  2
t
0L

10
2

Pa
d
o
 Sk
g
la
An

di
ad
e
B
on

fi
m
_
Pr
es

td
,O
W
d3
C
P
L

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°042 1 FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nt 00212020-TP. A Presidente da Comissâo de Licitação de
Canindé-CE - torna público para conhecimento dos inleressados que, no próximo dia 19 de n'alço de 2020 Li OOhOO.nin, na sede da Contssão de Liciraflo
da Prcfcitura de Canind& localizada no Largo Francisco Xavzcr de Medoiros. sn, Imaculada Çonccição. Canindé.CE. estará rcaliz4adq-10tç2..na_..-.. 1,
modalidade Tornada de Preços, cujo objeto é a contratação do serviços de engenharia para cortciuso da Unidade Básicas de SaCiglo - iogra6aro - Distulto de
larginos de interesso da Secretaria de Saúde do Município de Canind*/CE. conforme especiíicações contido, no Temo de Referência constante doAnexo 1
do Edital. o qual encontra-sedhponíves ao cndatcço acima, no hário deogho0min M 131.30n,in. Lia Vidr. Manias -A Pycsidettte.

eta...... 	-
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÂO - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÕBLI
N 001/2020 - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barres. N°66. Centro. orna público nos interessados o Edital de Chamada Públiça N-
00 112020. 001/1020. cujo Objete é a Aquisição de gêneros alimentícias provenienLtg1a agricultor, familiar. destinados & merend, escolar dos alunos da rede 1
municipal de ensino do Município de Redençio-CE. de acordo com as especificações comidas em seus anexos, que se realizará no dia 23 de M.rçp de —
2020. à, 10h. Reírido Edital podcrú ser adquirido rio cadereço acima, a oailirdcsta publicação, pio horário dc 0Sh às 121.. R.deu.çlo-CE. 27 de
de 2020. Wilsan Pontes Ferreiro de Paula Neto - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL orna pública que está disponivei na saia de lieituçôcs e sites: www.bll.org.br  e/ou
www.bticompras.com  c www.tcm.cc.gov.br/lieitacocs  o Edital do Pregão Eletrônico n SMA-PE00I/20, para aquisiçio do veículo novo, tipo picapc, zero
quilômetro, cabine dupla, para suprir as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Dcscnolvpmcnto Econômico do Municipio de No'a Russas. Data
inicio de cadastraniento de Proposta de Preços: a pailir de 18 de fevereiro de 2020 o Iludir das 2:00 horas: Dais de Abertura de Propostas: 13 de março de
2020 das 09:o0ãso93øbom: DatadaDisputadePreços: 13 de trançado 2020às0*3O bom olorário de, azasilia.DF).Nova Rtissos/CE,2sderevestira
da 2020. Paulo Sérgio Aiidrade Bonlim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cranjelro - Resultado de Julgamento - IlabililaçIa e Proposta - Tomada de Preços n 2020.02.04.0 1.
Ocorrida no dia 27 de Fcvereiro de 2020 às 09 00 nove banais). Objeto: contratação de prestação de ser, iço, profissionais de engenharia civil, bem como
elaboração de projetos técnico., orçamentos. consultoria e assessora na elaboração dc documentos exigidos pelos Órgãos da Administração ?úblicn.junio
a Secretarias de Obras e Serviços Públicos e Secretaria de educação da Prefeitura Mtmicppal de Granjeiro - CE. Parlicipanie: Eugenia Fernanda Pereira

3 	Fcitosa ME, CNP) n 31.570.478/000 E -80.  Vcnccdora: Eugenia Fernanda Pereira Feitora ME. Granjeiro/CE. 27 de Fevereiro de 2020. TIIAmyTis Duarte
Bezerra - Presidente da Comissa de Licitação.

. a.. e..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Modalidade - Preglo PresenciaL A Comissão de Pregão do Murticipio
dc Taniboril-CE comunico aos interessados que estará recebendo até Ás 09:00h do dia 16 de Março de 2020. na sala de reuniões da Comisdo de Licitação,
pito à Rua Gerniiniano Rodrigues de Farias, s/n. Bairro: São Pedro, Twaboril-Ccaré, as proposias de preço, e documentação de habilitação para o Prcglo
I'rcseneial rÇ 004/2020 cujo objeto é o aquisição de prodotos destinados a atender es necessidades da Secrelarla da Obras do Municipio de TbmborilICE. O
edital poderá ser obtido Junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis. eS 8:001, Li 1700h. Antonia de Mario Medeiro P.Iv.
Pregoeira. Tamboril-CE, 2' de Fevereiro de 2020.

o

a.. etc •ta

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre. airavt da Comissão de Licitação, ronha público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o a' 2020,02.20.0IFG. cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados na
assessoria e consultaria no setor de nibutaçãojunio ao Municipio de Salitre, aira'és da Secraiaria dc Administração e Finanças, tipo Menor Preço, coa, data
de abertura n'arcada para o dia li da março de 2020, às 08:30 horas na sob da Comissão de Licitado, situada na Praça São Francisco si.. Os iniercasados
poderão obior informações detalhadas ao actor da Comissão de Licitação, no horário de 03h00 ás 121h01, ou. atnv, do telefone (OxxSZ)  3337-1031. Salitre!
CE, 27 de fevereiro de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico a 2020.02.10.i. O PregoeiTt Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardlnt'CE, torna público, que ibm conciuldo ojulgarncnto tina' do Pregão Eletrônico ir 2020.01.10.1, sendo o seguinte: Rona Ediiora LTDA
vcncedorajunto aos lotes 1,2 e 3, por ter apresentado aferia, compativeis com o orçamento constante no Temio de Rjefer&ncia, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento Integral às exigenciu do Edital Convocatório. Maiores informcç&cs na sede da Comissão de Licitação, sito ao Rua Leonel
Alenenr, i 341. Centro. .Iardirtt'CE pelo (ciclone (AS) 3555-1772. no horário de 08:00 âs 12:00 heras ou ainda anv*s da plataforma eletrônica www.bii.
org.br. .Iardlm/CE. 27 de Fevereiro de 2020. Alberto Pinheiro Torre, Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

te* •*t
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assomada - Aviso de Licitação - Chamamento Pública n 001/2020.06. A Comissão Pennancnie de
Licita;., torna Pública. poro conhecimento dos interessados, que no prüimo dia 23 de março de 2020. ás 91,30min. horádode DrasilialDF. estará realizando
a abertura dos documentos de habilitaflo e Proposta de Preços do processo Clioniada Pâblica, tombado sob o n• 00112020.06, visando aquisição de ghcros
atirncnticioa, oriundos da agricultura familiar, para a merenda cscolardos alunos da Rede Municipal de Ensino dc Amontada, o qual encontra-se na integra
na Sede da Coniissao de Licitação, situal.. Av, Cai. AlIpio dos Santas? 1343 Centro, Amontada-CE. Maiores Informações no endereço citado, no horário
de ShOOmin As I2h00niin. Ellnaldo Outra - Presidente da CPL de Amontada.

e,, ccc cc.

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal dc Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que o partir das 12a02, horas do dia 23 de fevereiro de
2020,, ... à dirponivel para o Cadasiramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N SE-PE002120. cujo objeto é: Registro de Preços
para faturas e eventuais aquisições de g&'seros olimenticios. pan o fornecimento da merenda escolardo Município de Nova Rusus.CE. atusvt da Secretaria
dc Educação. Data dc aberlura das propostas: 12 dc março dc 2020 das 09:30 Li 10:00 horas. Data da disputa dc preços: 12 de março de 2020 às 10:00 horas
(horário de Brasilia.DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 09:00 Li 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa. 1398, Centro, No,. RussasicE,
ou através do sire vn'w.bll.org.br. Nova Russas. 28,02.2020. Paulo Srglo Andnde DonlIm - nsideate da CPL.

e.. ...
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Milagre. - Aviso de Julgamento das Fases de Habilitação e Proposta de Preços -Tomada de Preço, n°
2020.02.05.1.0 Presidente do CPI. da Cismara Municipal de Milagres/CE, orna público que fora coneluido ojulgamento das fases de habilitação e de
proposta de preços da Tomada dc Preços t 2020.02.05.1, sendo o seguinte: Empresa habilitada CONTA? - Consuitoria e Scniços Administrativos LTDA,
por cumprimento Integral ás exigéncias editaliclas. A mesma ibra declarada vencedora por apresentar melhores preços e Os mesmos estarem conipailveis
com o orçamento básico da Câmara. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88)  3553-1480, Milagres/CE. 27 de fevereiro de 2020.
JeiTerson Leonardo Belém Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Cearh - Prefeitura Menlelp.1 de Santa QuitMa - Aviso de Tomada a. Preços W 01/2020-SOl). A Prefeitura Municipal de Santa Quiléria
comunica aos intcrcnudoa que estará recebendo até Is OÇhOOmin do dia lide março de 2020 na sala da Comisdo de, Licitação, sito â Ruo PmI, Ernestina
('aturida, no 50, Piracicaba. propostas de preços e docvmentação de habilitação pan a Tomada dc Preços ,rOit2OlO-SOU, cujo o objeio é contratação do,
serviços de recuperação da pavimentação cm pedra tosca, meio-tio. drenagem e esgoto do mwiiclpio & Santa Quiténa. O cditzi poderá ser, obtidojunio a
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das Shúúanin às 14hOOmiu, e no silo tvwwSee.cc.gov.br. Santa Quitérla CE, 27 de revereiro de 2020.
Presidente da CPL.

a.. •c* e..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de lnfraestnjhsr. - Errata de Publicação da Tomada de Pteços f 2020.02.I8001.
Com  objeto: Contratação de empresa pan execução de pavimentação em pedra tosca e panlelepipedo cm diversas Ruas no Mtmicipio do Aquirar. Onde se
W dia 06 dc Março de 2020 61 09h00rnin. Leia-se: 13 de Março de 2020 às 0100min. Aquiraz, CE. 21.02.2020. Presidente.

vsc
MISTO

p._ .. • — .. —
ÇSC Cl5O3I